
i boc.cantabria.esPág. 24694

MARTES, 29 DE AGOSTO DE 2023 - BOC NÚM. 166

1/2

C
V

E-
20

23
-7

57
9

2.AUTORIDADES Y PERSONAL
2.1.NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES

CONSEJERÍA DE FOMENTO, ORDENACIÓN DEL TERRITORIO 
Y MEDIO AMBIENTE

SECRETARÍA GENERAL

CVE-2023-7579 Resolución de delegación de competencias en el Secretario General 
de la Consejería.

La Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administra-
ción y del Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria señala en su 
artículo 159 que "los procedimientos de responsabilidad patrimonial se tramitarán con arreglo 
a lo dispuesto en la legislación estatal, con las especialidades derivadas de la organización 
de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria" y "que serán resueltos por el 
Consejero respectivo hasta el límite establecido para la contratación respecto de los contratos 
de obras".

Considerando el elevado número de expedientes que se vienen tramitando en materia de 
responsabilidad patrimonial por la proyección de los servicios públicos que presta la Consejería 
de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente, así como la necesidad de agilizar al 
máximo su tramitación y resolución, resulta procedente delegar el ejercicio de la citada com-
petencia al amparo de lo establecido en la Ley de Cantabria 5/2018.

En su virtud y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 56 de la Ley 5/2018, de 22 de 
noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del Sector Público Insti-
tucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria,

RESUELVO

Primero.- Delegar en el secretario general de la Consejería el ejercicio de la competencia 
que corresponda al consejero de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente en 
materia de responsabilidad patrimonial, así como la resolución de los recursos de reposición 
que se pudieran interponer contra las resoluciones de las reclamaciones de responsabilidad 
patrimonial.

Segundo.- En todos los actos que se dicten en virtud de la delegación de competencias 
autorizada por la presente Resolución se hará constar expresamente esta circunstancia, consi-
derándose, a todos los efectos, dictados por el consejero de Fomento, Ordenación del Territorio 
y Medio Ambiente.



i boc.cantabria.esPág. 24695

MARTES, 29 DE AGOSTO DE 2023 - BOC NÚM. 166

2/2

C
V

E-
20

23
-7

57
9

Tercero.- La presente Resolución sustituye a la adoptada el 23 de agosto de 2019, publicada 
en el BOC de 2 de septiembre de 2019 y entrará en vigor a partir del día siguiente al de su 
publicación en el BOC.

Santander, 14 de agosto de 2023.
El consejero de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente,

Roberto Media Sainz.
2023/7579


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Peñarrubia
	CVE-2023-7590	Aprobación definitiva de la Ordenanza reguladora de los Festejos Patronales al Aire Libre, su Realización, Organización y el Régimen de Autorización y Subvenciones Municipales.


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-7579	Resolución de delegación de competencias en el Secretario General de la Consejería.

	Consejería de Educación, Formación Profesional
 y Universidades
	CVE-2023-7596	Resolución de 23 de agosto de 2023, por la que se adjudica el puesto de trabajo número 3518, Secretario/a Consejero, de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Universidades convocado por el sistema de libre designación por Orden


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2023-7574	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria excepcional de 1 plaza de Técnico de Medio Ambiente, en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal. Expediente 2651/2023.
	CVE-2023-7575	Designación de los miembros del Tribunal Calificador de la convocatoria excepcional de 2 plazas de Auxiliar Administrativo de Recaudación, en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal. Expediente 1868/2022.
	CVE-2023-7576	Designación de los miembros del Tribunal Calificador de la convocatoria excepcional de 2 plazas de Auxiliar Administrativo de Gestión Tributaria, en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal. Expediente 1868/2022.
	CVE-2023-7577	Designación de los miembros del Tribunal Calificador de la convocatoria excepcional de 1 plaza de Auxiliar de Turismo en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal. Expediente 2642/2022.
	CVE-2023-7581	Designación de los miembros del Tribunal Calificador de la convocatoria excepcional de 1 plaza de Auxiliar de Juventud, en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal. Expediente 2637/2022.
	CVE-2023-7583	Corrección de la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria excepcional de 1 plaza de Auxiliar de Medio Ambiente, en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal, y designación de los miembros del Tr
	CVE-2023-7584	Designación de los miembros del Tribunal Calificador de la convocatoria excepcional de 1 plaza de Oficial de Primera de Jardines, en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal. Expediente 2638/2022.
	CVE-2023-7585	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria excepcional de 2 plazas de Peón, en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal. Expediente 2640/2022.
	CVE-2023-7586	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria excepcional de 1 Peón fijo discontinuo - 10 meses, en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal. Expediente 2881/2022.
	CVE-2023-7587	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria excepcional de 1 plaza de Peón fijo discontinuo - 9 meses, en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal. Expediente 2882/2022.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-7597	Modificación del Tribunal Calificador de la oposición libre para cubrir 29 plazas de Policía Local, aprobado por Resolución de 17 de enero de 2023, publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 16, de 24 de enero de 2023.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-7563	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos a la convocatoria de proceso selectivo para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante concurso, de una (1) plaza de Psicólogo (OEP 2022). Expediente 2023/2449Q.
	CVE-2023-7565	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos a la convocatoria del proceso selectivo para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante concurso, de 3 plazas de Trabajador Social (OEP 2022). Expediente 2023/2186Y.


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2023-7572	Modificación 1/2023 de Relación de Puestos de Trabajo. Expediente 17/750/2023.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-7566	Anuncio de creación de los puestos de trabajo de personal eventual y fijación de retribuciones de los mismos. Expediente 2023/6672F.
	CVE-2023-7568	Acuerdo del Pleno de 7 de julio de 2023, de establecimiento de los cargos municipales con dedicación exclusiva y parcial y retribución de los mismos. Expediente 2023/6671Y.



	3.Contratación Administrativa
	Ayuntamiento de Udías
	CVE-2023-7567	Anuncio de subasta para enajenación de lote de madera de pino en el Monte de Utilidad Pública Cuesta Canales y Corona.


	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Vega de Liébana
	CVE-2023-7559	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 2/2023.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2023-7593	Extracto de la convocatoria para la concesión de ayudas para la adquisición de material escolar para los alumnos de educación infantil de primer ciclo: 2 años y segundo ciclo: 3, 4 y 5 años para el curso escolar 2023-2024. Expediente 19/1829
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-7564	Extracto de Decreto de Alcaldía 3069, de 8 de agosto de 2023, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones a asociaciones y entidades sin ánimo de lucro para la realización de Programas de Carácter Social durante el año 2023.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-7519	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en suelo rústico de Villaverde de Pontones, término municipal de Ribamontán al Monte. Expediente 314573.
	CVE-2023-7598	Información pública de solicitud de autorización para construcción de caseta de aperos en suelo rústico de la parcela 39016A004004840000DK, en el municipio de Camargo. Expediente 314331.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2023-7417	Aprobación definitiva del Estudio de Detalle de la parcela con referencia catastral 269004VP2020N0001FM, en Renedo. Expediente 2022/6734.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2023-6616	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en calle La Concha, 3, vivienda 18, en Hinojedo. Expediente 2023/94.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2023-7468	Información pública de expediente de solicitud de autorización de legalización de reforma de cubierta en edificación existente en barrio La Riva, 167.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2023-7411	Información pública de solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción del Proyecto de Ampliación de 600 kWn a 700 kWn de la instalación solar fotovoltaica denominada Granja Munilla, ubicada en e




		Gobierno de Cantabria
	2023-08-25T08:17:59+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




